

# آغاز طرح یکپارچه عرضه خودروهای داخلی از امروز

## عرضه خودروهای وارداتی تا قبل از پایان سال ۱۴۰۱



عکس: ایرنا

### اخبار



تایر به اندازه کافی

در بازار موجود است

در مقطع کنونی که به ایام پایانی سال و سفرهای نوروزی نزدیک می‌شویم، تقاضا برای لاستیک خودروی سواری زیاد و بیش از اندازه معمول است. حمیدرضا عبدالملکی رئیس انجمن صنفی صنعت تایر با بیان این مطلب و تأکید بر اینکه تایر به اندازه کافی برای فروش موجود است، از توزیع ۱٫۵ میلیون حلقه تایر تا روزهای پایانی سال خبر داد و گفت: ستاد تنظیم بازار برای مقابله با سوءاستفاده برخی افراد و خرید از شرکت‌های مختلف، با برخی پلتفرم‌های اینترنتی به تفاهم رسیده و نمایندگان تایر سازان حاضر شدند از طریق این پلتفرم‌ها اقدام به خرده‌فروشی کنند تا مردم نیز بتوانند از نزدیک‌ترین فروشگاه‌ها به قیمت‌های مصوب تایر را تأمین کنند. وی ادامه داد: این مهم در حال حاضر با پلتفرم‌های «گسبینو» و «تولید ایرانی» از هفته گذشته نهایی شده و به سامانه جامع تجارت متصل شده‌اند که در تأمین و توزیع مناسب و شفاف تایر تأثیرگذار خواهد بود. عبدالملکی خاطرنشان کرد: همچنین خود شرکت‌های تایر ساز نیز به صورت عرضه مستقیم و فروش اینترنتی به توزیع خواهند پرداخت. رئیس انجمن صنفی صنعت تایر بیان داشت: شرکت‌های بازار ایران تایر، کویر تایر و یزد تایر در ایام باقی‌مانده تا پایان سال به توزیع دست‌کم ۱٫۵ میلیون حلقه تایر خواهند پرداخت و مردم نگرانی از این بابت نداشته باشند.

### راهکاری مناسب برای کنترل بازار خودرو

طرح فروش یکپارچه خودرو با کمترین اشتباه، راهکار مناسبی برای کنترل بازار این محصول است. لطف‌الله سپاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با ایرنا،

در خصوص طرح فروش یکپارچه خودرو، اظهار داشت: این طرح از راهکارهای پیشین، برای ساماندهی بازار خودرو بهتر است زیرا بورس به صورت مزایده خودرو را عرضه می‌کرد که در افزایش قیمت آن نیز تأثیر بسیاری داشت. وی افزود: از سوی دیگر فرایند قرعه‌کشی برای خودرو موجب می‌شد عده‌ای نتوانند محصول مورد نظر خود را تهیه کنند و باید بارها در سامانه برای خرید خودرو ثبت‌نام می‌کردند. نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در طرح فروش یکپارچه خودرو به نوعی زمان مورد قرعه‌کشی قرار می‌گیرد، خاطرنشان کرد: افراد می‌توانند خودروی ثبت‌نامی را بر اساس مه‌ اعلام شده به عرضه قیمت روز نخست نام‌نویسی دریافت کنند که راهکار مناسبی برای کنترل بازار خودرو است.

### معرفی مدیر جدید ارتباطات ایران خودرو

در حکمی از سوی مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، علیرضا ابراهیمی به عنوان مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل این گروه صنعتی منصوب شد. علیرضا ابراهیمی دارای مدرک کارشناسی برنامه‌ریزی است که می‌توان از سوابق کاری وی به ریاست حوزه مدیریت مدیرعامل شرکت تعاونی اعتبار ایران خودرو، دبیر اقتصادی روزنامه خورشید، خبرنگار ارشد روزنامه ایران و دبیر اقتصادی روزنامه ایران عصر، رئیس روابط عمومی شرکت پخشیا سازه ربیع، رئیس اداره ارتباط با رسانه‌های شرکت بهره‌برداري مترو تهران و کارشناس ارشد اداره فرهنگی مترو تهران اشاره کرد.

### بازار

گروه اقتصادی  
eghtesad@irannewsaper.com

براساس آخرین اظهارات مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در اوایل هفته گذشته حدود ۱۲۰ هزار نفر متقاضی خرید خودروهای وارداتی در مرحله پیش‌ثبت‌نام خرید خودروهای خارجی، ثبت‌نام کردند. همچنین در این روند ساعت ۲۴ سب‌زدهم اسفند ماه ۱۴۰۱ زمان ثبت‌نام خرید خودروهای وارداتی به پایان رسید و تمدیدی هم در این خصوص صورت نگرفت. اگرچه قرار بود بعد از استعلامات لازم، ثبت‌نام‌کنندگان قطعی مشخص شوند، اما دارا انبوند پلاک فعال انتظامی، اینکه متقاضی طی ۴۸ ماه گذشته ثبت‌نام و صدور فاکتور خودرو نزد خودروسازان نداشته باشد و همچنین بلوکه شدن مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان متقاضیان خرید خودروهای وارداتی در یک حساب وکالتی، برخی از شرایط اعلام شده برای حضور در قرعه‌کشی خودروهای وارداتی بود. این مسائل در حالی مطرح است که به گفته این مقام مسئول قرار بود قرعه‌کشی خودروهای وارداتی سه‌شنبه یا چهارشنبه هفته گذشته صورت گیرد.

### قرعه‌کشی خودروهای خارجی وقتی دیگر

با توجه به موارد مذکور مهدی ضعیفی مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت طی اظهارنظری جدید درباره زمان برگزاری قرعه‌کشی خودروهای وارداتی، اظهار داشت: پیش از این اعلام شده بود قرعه‌کشی خودروهای خارجی در روزهای سه‌شنبه یا چهارشنبه هفته گذشته انجام می‌شود اما به دلیل زمانبندی استعلامات، قرعه‌کشی، در روزی دیگر، برگزار می‌شود، در مجموع به‌علت اخذ استعلامات لازم و جمع‌بندی اطلاعات در زمان قرعه‌کشی طی روزهای آینده خواهد بود. وی افزود: فعلاً زمان قرعه‌کشی را به‌طور دقیق اعلام نمی‌کنیم تا استعلامات به‌صورت دقیق انجام شود و نتیجه استعلامات مشخص شود و بعد از مشخص شدن نتایج زمان برگزاری قرعه‌کشی خودروهای وارداتی در اسرع وقت اعلام می‌شود.

### عرضه چانگان و هیوندا النترا در اولویت

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت با بیان اینکه به توفیق افتادن زمان برگزاری قرعه‌کشی برای بررسی دقیق استعلامات بوده، تأکید کرد: فعلاً قرار است همان دو مدل خودروی چانگان C555 و C575 پلاس عرضه می‌شود اما تلاش می‌کنیم که دو مدل خودروی قیات ۵۰۰ تیپ و تیپ ۵۰۰ و همچنین هیوندا النترا عرضه شود. این مقام مسئول تصریح کرد: تلاش این است که عرضه خودروهای وارداتی تا قبل از پایان سال ۱۴۰۱ انجام شود.

### تعیین تکلیف خودروهای وارداتی

سختگوی وزارت صمت، معدن و تجارت اعلام کرد: ۲۱ اسفندماه به عنوان زمان تعیین تکلیف متقاضیان خودروهای وارداتی تعیین شده است. امید قالیباف در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: تعیین اولویت زمانی متقاضیان خودروهای وارداتی روز یکشنبه ۲۱ اسفند با حضور نمایندگان دستگاه‌های نظارتی با روش قرعه‌کشی انجام خواهد شد. در ادامه این متن آمده است: همچنین متقاضیان می‌توانند با مراجعه به صفحه مشخصی خود در سامانه saleauto.ir نسبت به رتبه خود مطلع شوند.

### حذف قرعه‌کشی خودروهای داخلی

امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: طرح یکپارچه عرضه خودرو از روز جاری (۲۰ اسفند) آغاز می‌شود و در گام نخست متقاضیان خرید خودروی داخلی تا سه‌شنبه ۲۳ اسفندماه فرصت دارند مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان در حساب شخصی مسدود کنند. قالیباف اظهار داشت: در گام نخست متقاضیان خرید خودروی داخلی طی زمان اعلام شده فرصت دارند حساب شخصی وکالتی به نام سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ایجاد و مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان در آن مسدود کنند؛ همچنین متقاضیان نباید پلاک فعال به نام خود داشته باشند و طی ۴۸ ماه گذشته از ایران خودرو و سایپا خودرو خریداری نکرده باشند. وی با اشاره به اینکه در طرح یکپارچه عرضه خودرو

# سقوط دلار آزاد در بازار به کانال ۴۸ هزار تومان

## سکه ۲ میلیون تومان کاهش یافت



این هفته سیر نزولی داشت و در نتیجه کاهش نرخ ارز و بهای انس جهانی باعث شد قیمت طلا در بازار داخل نزولی باشد. این فعال صنفی گفت: در آخرین معاملات روز پنجشنبه قیمت سکه طرح قدیم ۲۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود که در مجموع به طور متوسط در یک هفته یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت. وی ادامه داد: هفته‌ی گذشته قیمت سکه طرح جدید با یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان کاهش، با قیمت هفته‌ی گذشته ۲۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش داشت.

واشنگتن داشت، آمریکا معافیت مجدد اعطا کرده و اجازه داده که ۵۰۰ میلیون دلار از بدهی برق عراق به ایران پرداخت شود. حمید حسینی دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با ایرنا درباره پول‌های بلوکه شده ایران در عراق افزود: اخیراً مسائلی بین آمریکا و عراق در رابطه با آزادسازی منابع ارزی عراق وجود داشت و در نهایت سه هفته قبل فواد حسین وزیر خارجه عراق در بازدید از آمریکا مذاکراتی داشت مبنی بر اینکه منابع مالی عراق که روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار است را آزاد کند. وی ادامه داد: در آن زمان درباره بدهی‌های عراق به ایران نیز صحبت کرد تا این کشور بتواند معافیت خرید برق و گاز از ایران را تمدید کند. در پایان آن سفر اعلام شد که آمریکا به عراق معافیت مجدد اعطا کرده و اجازه داده ۵۰۰ میلیون دلار از بدهی برق به ایران پرداخت شود.

حسینی افزود: مسأله عجیبی که اعلام شد این بود که وزیر خارجه عراق گفت حدود ۱۷، ۱۸ میلیارد دلار به ایران بدهی داریم. نمی‌دانم این به سبب چانه‌زنی بوده یا واقعیت زیرا مدتی قبل رئیس بانک مرکزی ایران اعلام کرد طلب ایران از عراق ۱۰ میلیارد دلار است. اینکه این پول چطور پرداخت شده یا در آینده پرداخت خواهد شد را اطلاع ندارم و بانک مرکزی باید پاسخگو باشد. دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: به دلیل سیاست‌های آتری آمریکا، مشکلاتی در روابط تجاری عراق با سایر کشورها وجود داشت که نگرانی‌هایی ایجاد کرده بود اما با توجه به اینکه ایران و عراق همسایه هستند، می‌توانند راه‌های تبادل کالا و ارز را با یکدیگر هماهنگ کنند تا در کوتاه‌مدت مشکلی برای روابط تجاری دو کشور ایجاد نشود.

### کاهش قیمت سکه تداوم می‌یابد

فعال بازار طلا ضمن تأکید بر تعادل در بازار طلا و رفع هیجان‌های کاذب قیمتی در چند روز اخیر، از کاهش ۲ میلیون تومانی سکه خبر داد. محمد کشتی‌آری روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با کنترل نرخ ارز توسط بانک مرکزی، بازار برخلاف هفته قبل که دچار هیجان شده بود، در چند روز اخیر معاملات برپایه شاخص‌های اقتصادی سکه خیر داد.

به ۱۸۱۵ دلار رسید که نسبت به ابتدای هفته ۴۲ دلار کاهش قیمت را در بازارهای جهانی شاهد بودیم. محمد کشتی‌آری افزود: همچنین در هفته گذشته کاهش نرخ ارز را در وزیر خارجه عراق در بازدید از آمریکا مذاکراتی داشت مبنی بر اینکه منابع مالی عراق که روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار است را آزاد کند.

### بازار

گروه اقتصادی  
eghtesad@irannewsaper.com

روند ریزشی نرخ ارز همچنان ادامه دارد، به طوری که روز گذشته نرخ هر دلار آمریکا به ۴۷ هزار تومان رسید. بدین ترتیب قیمت دلار خودروری درخواستی به متقاضی اقدام می‌شود که این مرحله چنانچه زمان کوتاهی نزدیک به ۱۳ هزار تومان کاهش داشته است.

براساس این گزارش، دلار در بازار غیررسمی و کانال‌های تلگرامی با ریزش ۲ هزار تومانی روبرو شد و قیمت دلار در حالی در بازار آزاد به میانه کانال ۴۸ هزار تومان رسیده است که روز جمعه ۱۹ اسفندماه هر دلار آمریکا به قیمت ۴۷ هزار تومان به فروش می‌رسید و در بازار خریداری برای این ارز حتی به قیمت ۴۷۵۰۰ تومان نیز وجود نداشت.

مشاهدات میدانی از خیابان فردوسی تهران و چهارراه استانبول سخنگوی وزارت صمت مرحله آخر طرح یکپارچه عرضه خودرو را تکمیل یا واریز وجه و دریافت خودرو ذکر کرد و گفت: خریداران خودرو توجه داشته باشند قیمت روز خودرو در زمان تحویل، قیمت روز اعلامی مطابق دستورالعمل شورای رقابت خواهد بود و کسانی که صرفاً با هدف کسب درآمد قصد ثبت نام دارند باید خطر بالای این کار را در نظر بگیرند.

شفاف شدن عرضه خودرو ساران  
قالبیاف هدف از این طرح را عرضه گسترده و شفاف خودروهای داخلی با توجه به کسب موفقیت افزایش بیش از ۳۰ درصدی تولید خودرو در سال جاری و تثبیت جریان تولید و برنامه‌ریزی دقیقتر برای تولید خودرو در سال ۱۴۰۲ ذکر کرد و گفت: این طرح براساس الگوبرداری از نحوه سازی عرضه خودرو ساران جهانی و به منظور شفاف سازی عرضه خودروسازان انجام می‌شود.

الزام صمت به پاسخگویی ایران خودرو  
این گزارش می‌افزاید: سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت طی اظهار نظری با اشاره به اشکالات متعدد در مراحل مختلف ثبت‌نام طرح فروش فوق‌العاده ایران خودرو، خواستار پاسخ‌گویی این شرکت و رفع اشکالات شد. امید قالیباف افزود: شرکت ایران خودرو نتوانست طرح فروش فوق‌العاده آخر سال خود را خوب اجرا کند و متقاضیان در مراحل مختلف ثبت‌نام با اشکال مواجه شدند. وی تأکید کرد: وزارت صمت علاوه بر حمایت از تولید و وظیفه دفاع از حقوق مردم را نیز دارد و اجازه تصبیع حق متقاضیان را نمی‌دهد.

حمایت از طرح بزرگ «صمت» در فروش خودرو  
بر اساس این گزارش بعد از اظهارات اخیر سخنگوی وزارت صمت، گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه‌ای بر همراهی با طرح بزرگ فروش خودرو توسط وزارت صمت تأکید کرد. در اطلاعیه ایران خودرو آمده است: با توجه به افزایش اخیر تیراژ تولید، طرح فروش فوق‌العاده ایران خودرو برای عرضه بیشتر به بازار بوده و منافاتی با همراهی این گروه صنعتی با طرح بزرگ وزارت صمت در پیش‌فروش محصولات ندارد. این اطلاعیه افزود، گروه صنعتی ایران خودرو مصمم است تا علاوه بر انجام تعهدات پیشین به مشتریان در موعد مقرر و ایفای تعهدات معوق، نسبت به عرضه در روزهای پایانی سال اقدام کند و بر همین اساس طرح فروش فوق‌العاده را به اجرا گذاشته است. همچنین گروه صنعتی ایران خودرو آمادگی کاملی برای همراهی در اجرای طرح بزرگ پیش‌فروش خودرو که توسط وزارت صمت برنامه‌ریزی شده دارد و تعداد محصولات برنامه‌ریزی شده در طرح پیش‌فروش توسط وزارت صمت را براساس برنامه تولید در دستور کار قرار خواهد داد.

### هزار تومان

دلار در بازار غیررسمی و کانال‌های تلگرامی با ریزش ۲ هزار تومانی روبرو شد

### +

هزار تومان

### +

هزار تومان

### +

هزار تومان

### +

هزار تومان

### +

هزار تومان

### +

هزار تومان

تداوم شکست قیمت سکه در آخرین معاملات پایان هفته نیم سکه ۷۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۹۰۰ هزار تومان کاهش قیمت هفته‌ی داشت